２０１６年９月吉日

皆様

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会

会 長  内 川 頴 一 郎

新渡戸稲造博士命日祭のご案内

謹啓 錦秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 常日頃は新渡戸稲造博士の顕彰活動にご理解とご支援を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、私達は新渡戸稲造博士の功績を讃え、博士の精神を継承すべく活動に取り組んでいま

すが、活動の一環として毎年この時期に博士を偲び命日祭を開催しております。

今年は「新渡戸稲造の心をどう伝えるか」と題してシンポジウムを開催したいと思います。

新渡戸博士の業績を紹介する番組「スーツを着たサムライ」シリーズが 2012 年から全４回、

めんこいテレビで放送され、今年は「フィンランドで見つけた BUSHIDO」で博士のオーランド

諸島（バルト海に浮かぶ島々）の領土問題解決について紹介されました。この番組制作に携わ

ってきた工藤哲人氏、盛岡市議会議員・中野孝之助氏、そして藤井茂新渡戸基金常務理事にそ

れぞれの視点からお話ししていただきます。

ご多用中恐縮ですが、お誘いあわせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

お申し込みは裏面のＦＡＸ用紙をご送信、または電話でお願いします。

            敬具

記

日時  2016 年 10 月 15 日（土）

場所  サンセール盛岡（盛岡市志家町 1-10、℡019-651-3322）

【シンポジウム】15：00～16：30  ※入場無料

 「新渡戸稲造の心をどう伝えるか」

岩手めんこいテレビ報道制作局報道制作部主任 工藤哲人 氏

盛岡市議会議員 中野孝之助 氏

（聞き手 新渡戸基金常務理事 藤井茂）

【追悼会・懇親会】 17：00～19：00

会費：8 千円

※同封の振込用紙をご利用のうえ 10 月 7 日（金）までにご入金ください。

当日会場受付にご持参の方は、下記事務局までご連絡ください。

記念品：『新渡戸稲造の世界』第 25 号

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会

新渡戸稲造会 （一財）新渡戸基金 新渡戸基金維持会 北東北･日本アメリカ協会 岩手台湾懇話会

［事務局］〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10-6 階 TEL 019-654-3279  FAX 019-652-4213

E-mail : fund@nitobe.com  URL : http://www.nitobe.com/

送信先

019-652-4213

ＦＡＸ送信票

※ご出席ご希望の方は「ご出席」に○をつけ、ファックスにてご送信ください。

お手数ですが、10 月 7 日（金）までにご連絡下さいますようご協力よろしくお願い致します。

新渡戸稲造博士命日祭（10/15）

シ ン ポ ジ ウ ム ご出席

追悼会・懇親 会 ご出席

ご 氏 名

ご 連 絡 先

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10 第二産業会館 6 階

TEL 019-654-3279